additio sibi fieri possit; unde per ipsam suam puritatem est esse distinctum ab omne esse . . . individuatō primae causae, quae est esse tantum, est per puram bonitatem eius. Esse autem commune sicut in intellectu suo non includit aliquam additionem, ita nec includit in intellectu suo aliquam praecisionem additionis; quia si hoc esset, nihil posset intelligi esse, in quo super esse aliquid adderetur. Cf. ST, I, 3, 4 ad 1.

⁶⁹ *Die Neuplatonische Seinsphilosophie und ihre Wirkung auf Thomas von Aquin*, pp. 309-10. See in particular the reviews by Elders and Solignac. Van Steenberghen writes: 'L'Esse subsistens ne peut être confondu avec l'esse commune: l'esse commune est un universel, qui ne peut exister sans être reçu dans un sujet particulier; l'Esse subsistens, au contraire, est éminemment distinct, car il est individualisé par son infinité même, qui exclut tout sujet récepteur.' 'Prolegomènes à la Quarta Via', p. 110.

⁷⁰ *De Potentia* 7, 2 ad 4

⁷¹ *Contra Gentiles* 1, 26, 247: *Divinum autem esse est absque additione non solum in cogitatione, sed etiam in rerum natura: nec solum absque additione, sed etiam absque receptibilitate additionis. Unde ex hoc ipso quod additionem, non recipit nec recipere potest, magis concludi potest quod Deus non sit esse commune, sed proprium: etiam ex hoc ipso suum esse ab omnibus aliis distinguitur quod nihil ei addi potest. This is brought out again most clearly in Aquinas' Commentary on the Liber de Causis, IX, 233f.*

⁷² *De Potentia* 7, 2 ad 6: *Ens commune est cui non fit additio, de cuius tamen ratio non est ut ei additio fieri non possit; sed esse divinum est esse cui non fit additio, et de eius ratio est ut ei additio fieri non possit; unde divinum esse non est esse commune.*

⁷³ *De Substantiis Separatis*, ed. De Maria, III, p. 233

(*quod de omnibus praedicatur*)—to which no particular addition is necessary.⁷⁴

It is of course only on the basis of *esse commune* that we may affirm the reality of divine being and it is in refining and determining our concept of *esse commune* that we come to define God as *Ipsium Esse Subsistens*. It is precisely because *esse commune* may receive determination that by adding the notion of infinite subsistence we arrive at a definition of God as *Esse Subsistens*. In this case, however, we add not to the concept of divine being, but to *esse commune*.⁷⁵ Our concept of *esse commune*, the act of existing which is the foundation of all that is found in beings and is thus infinite in relation to them, furnishes all the elements of thought necessary to elaborate our concept of infinite Subsisting Being. As the highest perfection of finite reality it is what is most worthy among creatures to name the divine. It requires, however, a profound transformation and enrichment; a refinement which is possible because of the distinction within our thought of the two aspects of *modus significandi* and *res significata*. In its signified nature, *esse* is extended to infinity in content and intensity and can no longer refer to finite common being, but is reserved exclusively for unique and absolute subsisting Being.